Дело № 5-47-127/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

          16 апреля 2019							г.  Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении  Лебедева А.В. /изъято/,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/ от 27.03.2019 года поднадзорный Лебедев А.В. 27.03.2019 года в 01 часов 30 минут по адресу: /изъято/ нарушил ограничения, предусмотренные п.3. ч.1. ст. 4 Федерального закона № 64-ФЗ от 06.04.2011 года «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а именно отсутствовал по месту жительства, чем нарушил решение Воронежского центрального суда от 10.08.2018 года, административное правонарушение, связанное с невыполнением ограничений Лебедев А.В. совершил повторно в течение одного года, за что предусмотрена административная ответственность ч.3. ст. 19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Лебедев А.В. вину в совершении административного правонарушение не признал, пояснил, что 27.03.2019 года в 01 часов 30 минут находился дома и спал, просил назначить ему наказание в виде административного ареста.
Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля /изъято/суду пояснил, 27.03.2019 года находился дома и ремонтировал компьютер, не спал примерно до 03 часов ночи, однако в указанный период времени сотрудники полиции не приходили.
Допрошенная в судебном заседании в качестве свидетеля /изъято/ по факту посещения поднадзорного Лебедева А.В. 27.03.2019 года суду ничего не пояснила, поскольку проживает по другому адресу.
Выслушав участников процесса, допросив свидетелей, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с вступившем в законную силу решением Центрального районного суда города Воронежа от 10.08.2018 год в отношении Лебедева А.В. был установлен административный надзор на срок три года с ограничениями, в том числе запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут.
Вина Лебедева А.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № /изъято/ от 27.03.2019 года; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 27.03.2019 года; письменными объяснениями /изъято/ от 27.03.2019 года, подтвердившей изложенные в протоколе об административном правонарушении факты; предупреждением от 01.10.2018 года; вступившим в законную силу постановлением по делу об административном правонарушении от 09.11.2018 года, согласно которому Лебедев А.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей, что подтверждает факт повторного нарушения Лебедевым А.В. ограничений установленных решением Центрального районного суда города Воронежа от 10.08.2018 года; рапортами сотрудников полиции от 27.03.2019 года.
Таким образом, в действиях Лебедева А.В. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1. настоящей статьи, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих ответственность правонарушителя не установлено.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Лебедеву А.В., суд учитывает  степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность  виновного, который неоднократно привлекался к административной ответственности за административные правонарушения, положительных выводов для себя не делает, также учитывает отсутствие уважительных причин не нахождения Лебедева А.В. по месту жительства в установленное время, отсутствие официального места работы, имущественное положение лица, привлекаемого к административной ответственности и считает необходимым назначить Лебедеву А.В. административное наказание в виде административного ареста.
Доводы Лебедева А.В. о том, что он не слышал, как стучались во входную дверь сотрудники полиции, поскольку спал, суд находит несостоятельными, поскольку доказательств нахождения Лебедева А.В. в жилом помещении 27.07.2019 года в 01 часов 30 минут не представлено, и расценивает указанный довод Лебедева А.В. как способ уйти от административной ответственности.
 Кроме того, вышеуказанные доводы Лебедева А.В. опровергаются материалами дела.
Руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Лебедева А.В. виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок административного ареста Лебедеву А. В. исчислять с 16 апреля 2019 года с 14 часов 25 минут.
Постановление  подлежит исполнению в соответствии с ч.1. ст. 32.8 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                         			                 И.Ю. Сергиенко